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Högädle Herr Senator och Riddare!

Som åtskillige embets- och tjenstemän vid Statssekretariatet och Ko
mitn för finska ärender uttalat den önskan att deras löner jemväl för
detta års tredje tertial måtte till dem i mark och penni utbetaias, får hos

10 Herr Senatorn jag anhålla icke allenast att Statssekretariatets lönean
slag för sagde tertial måtte till mig i finska Bankens mynt insändas Samt

Statssekretariatet dervid tillika förses med s Stort belopp sediar af
mindre valörer jemte skiljemynt, som för lönernes utbetaning erford
raS, utan ock att åtgärd mätte vidtagas derom att finska Bankens
kontor i S:t Petersburg åt dem af vederbörande löntagare vid Statsse
kretariatet, som sådant önska, mot finskt mynt utgifver motsvarande
belopp i ryskt mynt efter sednast noterad vexelkurs.

Med fullkomlig högaktning har jag äran vara
Högädle Herr Senatorn och Riddarens

20 ödmjukaste tjenare
Em. Stjernwail-W:n

Helsingfors den 26. Juli/7. Augusti 1866.

Till Herr Senatorn och Riddaren J. W. Snellman
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Högädle Herr Senator.

Detta har varit en osalig tid och man har ifrån den ena dagen till den
andra lefvat emellan omvexlande fruktan och hopp; för närvarande,
kort före den sorgligt rykbara Larsdagen, är väderleken, en och annan
regnskur oaktadt, ganska gynnsam: dagarne äro varma och nätterna
muina. I dag äter sydlig vind, dock med regn. Frosterna emot den 30
och 31:sta Juu synas i hufvudsak endast varit skrämskott; man fär höra
att till och med kornet, som i ailmänhet är dåligt, på sina ställen repat

40 sig och rägen står bekantligen hra nog; allenast norrifrån d. v. s norr
om Kemi-elf, förijudes klagomål öfver kommande missvext.

Sistnämnde farhägor göra det nödvändigt, att till Kemi anskaffa
utsäderåg, för nästa års behof. Om i Brahestad för dess omgifningar
reserverade 300 tunnor Björneborgsk råg icke behöfva aniitas, så borde
de till sjös tranporteras till Kemi och nägon del, om vintern, ännu
längre norrut.

Emedan Senaten icke, såsom jag hade påräknat. biföli till uppköp af
1 000 tunnor Rigaräg, så har jag här i Uleåborg kommit nägot till
korta; exempelvis har Muhos Socken, hvarest rågen icke förmodas

50 mogna till den ordinarie säningstiden, kunnat erhålla endast 300
tunnor i stället för öfver 1 000, som den i värsta fall skulle behöfva7

Ingenting är svårare, än att kalkylera sig möjligt yppande behof af
rågutsäde: de föregäende årens erfarenhet gifver vid handen, att
allmogen aiienast ogerna emottager råglån och heldre i det yttersta
försöker invänta skörden för att verkställa sin sådd, hvarför ocksä


